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Portugalija.

Gazeta Francyi donosi z Lizbony z d. #8. 
Listopada : rDooi Joao de Souza e CarvaIbo t 
były Sekretarz rządn wojskowego Algarbii, 
złożony i aresztowany, ponieważ w Rejen- 
cyi przeciw- konstytucyjnej zaprowadzonej w ro­
ku 1826 w T aryfie , był Ministrem, został zno­
wu wyrokiem z d. 96. Listopada na swój urząd 
przywrócony. Środek ten jest skutkiem uroczy­
stego oświadczenia, które Izba Parów na korzyśó 
Manoęla Cristovao de Mascarenhas de Figueiredo, 
byłemu Prezydentowi wspomnionej Rejencyi, v.-y« 
dała. —  W  kościele katedralnym wystawiono na 
widok publiczny wielki alegoryczny obraz, wy­
stawiający Infanta D. Miguela , którego Archanioł 
Michał w tryjumGe do Portugalii prowadzi. — 
Wskutek ostatecznego wyroku przez sąd najwyższy 
ogłoszonego, potwierdzającego sentencyje przez 
Kommissyje wojskowe wydane, uwolnieni zostali 
niżej wymienieni Oficerowie, uwięzieni z powo­
du wypadków z Lipca r. b. : Valados , Pułkow­
nik ; J .  A. d’AItneida, PołhowniK pałka prowin- 
cyjnycb strzelców Lizbońskich ; M. V. do Couto, 
Major inżynieryi i Professor w szkole ślachecitiej 
wojskowej.* (D . A .)

Hiszpanija,

Podług listu z Tarragony, w Gazecie Fran- 
eyi umieszczonego, został Jenerał Longa do go­
dności Margrabiego Casn Longa wyniesiony, o- 
prócz tego otrzymał Wielki Krzyż orderu Karola 
III. Jak  ten list dalej donosi , posuniony będzie 
w miejsce Hrabiego d’Espanna na Jeneralnego Ka­
pitana Katalonii, a Pułkownikom Montenegro i 
Torres poruczone będzie dowództwo dwócb wa­
żnych punktów w X ięslw ie, mianowicie cytadel- 
Ji 1 arragony i Mootjui. Jeneralne Kapitaństwo 
Waleucyi uwolcione przez przeniesienie Jenerała 
Longi do Katalonii, jak słycbaó oddane będzie 
Jenerałowi Sarsfield, a Hr. d’Esp8nna zostanie 
Ministrem wojny.

stała rozwiązana, i że pojedyncze onej oddiia- 
ły i osoby za przybyciem do Perpignon dalsze o- 
trzymają przeznaczenie. Dalej dziękuje dywizyi 
za wyborną karność w czasie jej pobytu w Kata* 
lon ii, którą sam Król w liście przez Hiszpań­
skiego Ministra sprawiedliwości Posłowi Francus­
kiemu przesłanym, jakoteż wszystkie władze i 
mieszkańcy wszystkich klas Katalonii zaszczytnie 
przyznają, podczas gdy Niestworni (les indiscrets) 
którzy w Barcelonie zdawali się mo^no życzyć 
wyjścia wojsk Franeuzkicb, już przeciwnego są 
sposobu myślenia.

Biskup Barcellony napisał do Francuzkiego 
Jenerała Porucznika de R eizet, przed jego wyj­
ściem w d. 27. Listopada list następujący: yMo­
cno obowiązany jestem JW Panu za sposób, \i 
jakim odznaczyłeś moję Stolicę i moję osobę. — 
Chciej JW Pan być przekonanym , iż mię mocno 
b o li, że muszę widzieć zerwane stosunki, w ja­
kie wszedłem z JWPonem, podczas jego w naszem 
mieście pobytu. Nie mogę przewieść tego na so­
bie, abym J  W Panu i całej Francnzhiej dywizyi n/e 
złożył szczerego podziękowania za tę życzliwość, 
jaką ku całemu duchowieństwu okazałeś, a le do­
wody poważania i dobroć/, których doświadczałem 
pozostaną na zawsze w inojem wyryte sercu, równie 
jak zawsze podziwiać się będę karności przez to 
wojsko zachowywanej. Dobrodziejstwa, które win­
niśmy wspaniałomyślności Jego  Chrześcijańskiej 
Mości i jego walecznemu wojsko, nie wyjdą ni­
gdy z mojej wdzięcznej pamięci.®

fpodn.) y P a w e ł ,  Biskup Barcelony.*
( D ,A .)

Wielka Brytanija i Irlandyja. »

W  d. 8. Grndoia przybył do Londynu go. 
nieć z depeszami do Xięcia Lieven i Lorda Du- 
dley/ Z południa udał się Poseł Rossyjski do 
bióra spraw zewnętrznych , a wieczorem miał kon- 
ferencyja ze sprawującym interesa Francuzkie.

Król Jmć w y n i ó s ł  na nowo do godności Pa­
ra , P. James Butler , od lat 25 urzędnika yv Ir- 
lan d y i ,  którego przodkowie w wieku siedmEastym 
z  powodu zdrady kraju godności tej byli pozba-

Jenerał Porucznik W icehr. de R eizat, przy- wiem. 
bywszy do Perpignan, wydał do dywizyi pod je- Parlament ma być wcześniej zwołany tjła te­
go dowództwem będącej rozkaz dzienny z d. Ą. g o , iżby był czas do rozpisania nowego w^bo- 
Gruduia, w którym onejże oznajmia, że taż z o- rn , PPv uslusson i lie rries , (którzy tymczasem



otrzymali nowe Ministeryjalne posady), i by s«m 
wybór do d. 5. Lutego mógł nastąpić.

G/obe and T n w c lle r  z d. 10 . Grudni;, do­
nosi: vAdmiraIicyja każe przyśpieszać uzbrojenie
czterech galiot bombardyjskicb. Rzemieślnicy pra­
cują dzień i noc na pokładzie Hekli. Okręt Gras- 
boper pod Kapitanem Hoste , otrzymał rozkaż nie­
zwłocznie wypłynąć. Okręty parne, których do­
wództwo Jego  Królewicowska Wysokość W. Ad­
mirał poruczył Porucznikowi okrętowemu , opa­
trzone będą działami w miarę swojej właściwej 
siły. (G . IV.)

Rząd Wschodnio-indyjski zamyśla w nowo 
nabytej prowincyi Arakanie, założyć targi w Ta- 
iak i Aeng bez opłaty cła , gdzie spodziewają się 
wielkiego dowozu głównych potrzeb mieszkań­
ców : betelu , ryżo, rumu i opijum. Szczególniej­
szym artykułem konsultacyjnym jest także R ap i, 
czyli Belatszong, zgniłe raki i kroby , które z so­
lą w moździerzu tiuką. Kopalnie soli w Araka­
nie mają być bardzo obfite.

Ponieważ poszło w zwyczaj każdą trwogę 
na giełdzie nazywać paniczną (a pan ie) , zatem 
ktos czyni uwagę, że możnaby także przypuścić, 
że cała giełda raptownie zestała próżną , a prze­
cież o tem nie zwykliśmy słyszeć. —  Niedosta­
tek pieniędzy w skutek teraźniejszej trwogi w sta­
rem mieście (City) nie dał się uczuć i dobre 
wexle prawie Ink łatwo jak pierw^ diskonto- 
wać. Ważniejsza jeszcze, że w handlu nie na­
stępuje większa czynność , jaka dawniej w najod- 
leglejszych widokach wojny zwykła bywać. Na­
wet o saletrę nie więcej się jak wprzódy pytają.

(D. A .)
•  Francyja.

Król Jinó dał w d. 12 . Grodnia szczególne 
posłuchanie Posłowi Rossyjskiemu na Dworze Fran­
cuzem lir . Pozzo di B o rgó ; poczern odprawił 
rndę Ministeryjaluą , na której znajdował się tak­
że Delfin.

P . L sin e , Par Francyi, przybył w d. 18 . b.
m. do Paryża.

Minister marynarki wydał do wszystkich Pre­
fektów morskich i Kommissarzy marynarki wzglę­
dem żeglugi handlowej Francuzkiej ważny okól­
nik , który co do istoty wyraża:

-pKominissyje upoważnione do wyśledzenia przy­
czyn stosunkowej drożyzny naszej żeglugi, pra­
wie wszystkie powstają przeciwko postanowieniu, 
na rno.cy którego właściciele okrętów we Fran­
cyi zmuszeni są po każdej długiej podróży (voya- 
ge au ien g cours)*) takowe roztakielażać i ludzi 
swoich rozpuszczać, co Kommissyje wspomnione
_  »  — ...... ........... ■ 1 ■ 1 n

*) Ustawy Franeuzhie o żegludze dzielą podróże
morskie na [żeglugą około brzegów mniejszą

uznały , jako główny powód , że frocht na okrę­
tach Francuzkich lak bardzo jest drogi. Aby te­
mu złemu zapobiedź żądały , iżby wszystkim okrę­
tom wolno było , dokądby chciały, płynąć i bydła 
tego właścicielom elano pozwolenie przyjmować 
marynarzy na lat kilka. W  tem względzie czyui 
Minister uwagę, że włożony na właścicieli okrę­
tów obowiązek odnowienia listy swoich ludzi po 
każdej długiej podróży, nie stanowi konieczni - 
ś c i , zdejmować lakielażę z okrętu i ludzi zupeł­
nie rozpuszczać. Ustawa miała zam iar, aby że­
glarze przez umowy prywatne Die uchylilali się 
od służby publicznej na król. okrętach. Ztąd do­
syć będzie, gdy właściciele okrętów na przyszłość 
w kontraktach, które z ludźmi swoimi zawierać 
będą, dołączą warunek, iż po każdej podróży, 
gdyby nabór nastąpił, powinni być obowiązani do­
pełnić swej powinności ku rządowi, gdy na nich 
przyjdzie kolej. Druga niedogodność, na którą 
rzeczoBe Kommissyje zwracają uwagę jest ta, że 
żeglarze obowiązani byli dotąd po skończonej po­
droży powracać do swoich obwodów, do których 
należą. Tymczasem jestto nadużycie. Ustawa prze­
pisuje tylko , iż każdy żeglarz po odbytćj podró­
ży i za nim wsiędzie na inny okręt, wyrobić so­
bie winien nowe pozwolenie. Lecz takowe może 
wydać Kommissarz marynarki obwodu, gdzie znaj­
duje się okręt przybyły, jeźli tylko Kommissarz owe­
go obwodu,  do którego właściwie żeglarz nale­
ży , był zawiadomiony. Z  le g o , cośmy dopiero 
powiedzieli w y p ły w a  , iż nie p o trz e b a  zn o s ić  prze­
pisów o odnowieniu wykazu ludzi, dla osiągnieuia 
zamierzonego celu ; ponieważ łatwo mogą być do­
pełnione , gdy okręt wykłada i znowu bierze ła- 
dnnek , a nadto, że takowe bardzo są ważne dla 
rodzin żeglarzy, bo przezto mogą mieć wiado­
mość , którejby innym sposobem nie otrzymali. 
Przeto Minister marynarki rozporządził, iż w ła­
ściciele okrętu nie powiuni być obowiązani zdej­
mować -takielażę z okrętów po długiej podróży; 
że żeglarze powinni być upoważnieni z powyżej 
rzeczonem zastrzeżeniem najmować się na lat kil­
ka; nakoniec , że ci pod pewneini warunkami po­
winni być upoważnieni wsiadać na okręty iw  in­
nych , oprócz obwodów, gdzie są zapisani.

Dowódzct eskadry przed Algierem Collet, 
donosi pod d. £2. Listopada, że jego dywizyja 
wzmocniona była podówczas przez fregatę Astreę 
i kilka brygów o 20 działach, nawet oczekiwał

(.petit cabctage) i na większą \(grand cahntage) , 
do cccgo w skutek nowego postanowienia i po­
dróść na morze śródziemne i morze wschodnie 
mają być liczone, i na długą żeglugę (longcoursp 
P o d ł u g  ty;cb rubryk właściciele okrętów podzie­
leni są na różne Itlassy. (P. G. W.)



ón *  Bresln fregaty F lo ry , przezcó może utrzy­
mywać przed Algierem cztery fregaty i trzy bry­
gi , podczas, gdy na zachodzie, od Oran aż do 
przylądka Tenez znajduje się jedna fregata i dwa 
brygi*, a Da wschodzie ku Bona i Tenis inna fre­
gata , jedna korweta i jeden bryg. Środ tych o- 
-koliczoości będzie mogła być nawet nieustannie 
w drodze siodina fregata między Algierem iT oa- 
lonetn, aby w ostatniej przystani świeżej nabie­
rać żywności. - i

Listy z T enis, które donoszą,,.;że odebrano 
tamże wiadomość Jądein z Algieru, mówią o po­
tyczce zaszłej w d. 4- Października między Fran­
cuzką fregatą Amphitryte i Galathea a flotą Al­
gierską , i zawierają następuj?0* szczegóły:

sDywizyja Algierska składała się -,z jednej 
fregaty o 4^ działach z 600 iudzmi, korwety O 
4o działach z 4oo ludźmi, dwóch polakrów po 
82 dział z 3oo ludźmi, dwocb galiot b*yg<jłv p0 
t4  dziat z 200 ludźmi i z trzech galiot p0 12  
dział z 200 ludźmi. T e jedynaście okrętów mia­
ły 32Óo ludzi. Dej przyrzekł nagrody 100,000 
twardych piastrów, gdyby wzięto iednę t  fregat 
Francuzkich, a 1000 twardych piastrów za wzię­
te działo, oprócz tego bogaty kaftan i pałasz 
drogi za Kommendanta. Podług zeznania Algier­
czyków , mieli oni 24 zabitych • rnnionych. 
Fregata i korweta mocno były nszkodzo^.«

Inne listy donoszą, że Algierski fVlin|słer 
w ojny, jakoteż czterdzieści innych osób A rabów  
i Turków, zostało straco n ych ; domyślają s ię ,  że 
M inister b y ł na czele sp iskow ych  przeciwko De- 
jo w i.

P. Collet zapewnia najmocniej, *ż od cza­
su potyczki w d. 4- Października, żaden okręt 
z Atgieru nie wypłynął. VV d. fi- Listopada do­
zwoliło morze zbliżyć się Komineudantowi tak 
dalece, że mógł okręty w porcie policzyć i wj. 
dzieć, że są roztakielażone, zkad wnosić można, 
iż tej zimy nie wypłyną.

Z  drogie; strony jeneralny Francuzki Kou- 
znl w Tunis, pisze pod d. i3 . Listopada , że 
podtenczas w owein mieście nie miano wiadomo­
śc i, aby się Algierscy rozbójnicy morscy mieli 
przy sąsiednich brzegach pokazać ; nawet pewien 
fest, że do 3. wspomnionego,miesiąca już od 
dawniejszego czasn żaden korsarz z Algieru nic 
wypłynął.

List z Tunis pod d. 17 . Listopada donosi, 
że kuter Amerykański Porpoisft, p0(J Kapitanem 
C oycer, dniem wprzód do oŵ ej przystani zawi­
nął , i że przez niego dowiedziano się O zni­
szczenia Tuiecko-Egipskiej floty w NSwarynie d. 
20. Października przez trzy połączone Mocar­
stwa. Ta niespodziewana wiaddbiość nie zabu­
rzyła jednakowoż spokojności w mieście.

W  Marsylii odełfr&Ło- wiadomość, że woj-^^, 
ska Tureckie w Arabii pobite zostały przez W e- 
habitów. ' (G , W.)

W łochy.

• - Nadzwyczajny Poseł i pełnomocny Minister 
ces. Ross*yjski, na -Dworach Parmy ’i  Sardynii,'Hr. 
Woronców Daszków .-p rz yb y ły -^ o  Parmy w d.
7 ( wieczozem-i miał zaszczyt wv netu 9. Grudnia 
na uroćzysiem posłuchaniu podać' Xiężnie Par­
my,- Piacenoy i £)uąslalli swoje, listy wierzytelne.
Po tym obrzędzie- był wielki obiad u Dworu.

. Kawaler de Lamartine, Sprawujący interesa 
Jego  Chrześcijańskie; M ości' na Dworach'Parmy, 
Toskańskim i M^deńskiin, miał zafzczyt, w tym 
charakterze być przedstawionym Xrężnie, i tego 
samego dnia wezwany został do *tgłu.

W dniu 1 1 .  t. in. zjechał do Parmy Xiążę • 
Modeny w towarzystwie swojego W . Ochmistrza, 
Jenerała Hr. Guicciardi, dla złożenia Xiężnie 
powinszować w dzień jey imienin. W  takim sa­
mym zamiarze zjechał do Parmy’ tegoż samego 
dnia Hr. Bombelles, ó i k f  nadzwyczajny Poseł i 
pełnomocny Minister na iD^órach Toskańskim, 
Modeńskim i Lukieskim. \D . A .)

Kossyja.

Gazety Berlińskie donoszą z Petersburga 
pod d. 4- Grudnia:

W  Sobotę, jako w dzień-zgonu błogosła­
wionej pamięci Cesarza Alesańdra f . , w  cerkwi 
zimowego pałacu, w obecności^ Najjaśniejszej fa­
milii cesarskiej, odprawiłtrsię żałobne nabożeń­
stwo po Jeg;o Cesarskiej M o ś c i i r a  którem znaj­
dowali się Członkowie Rady-Piłńiiwa, Senatoro­
wie, Ministrowie, Jenerałowie, Oficerowie gwar- 
dyi i wojska, '  Dwór i znakomite osoby płci 0- 
bojej.

N. Cesarz Jm ć przez najwyższy dyplomat 
pod d. 1 1. Listopada, raczył najłashaudej miano­
wać Kawalerem orderu S. Alesańdra Newskiego, 
Jenćrała Porueznika X ięcia Erystowai naćzelnika 
2 1 siej dywizyi pieszej, który szczególniej się od­
znaczył w teraźniejszej wojnie Perskiej, a mia­
nowicie w prowincyi Karabacha i przy wzięcia 
miasta Taufrys. •

Major Prittwilz, Adjntant Króla Jm ci Pru­
skiego, otrzymał ozdobę orderu S. Anny drujpej 
klassy. —  Szef sztabu jener*nego Cesarza , Hr. 
D iebicz, który Mojiarsze towarzyszył w pódfóży 
do Dineburga, a ż tamtąd' jaójechał był dalej do 
Warszawy , ppwrócił tutaj w' tych dniach. R ó - ‘ 
wnie przyby^tjg z Rej»l» i R yg*: - Mini^er do­
mu cesarskiego, Xiążę Wołkoński, Jen er^  Adju- 
taDt Benkendorf L ,  i Poseł Pruski, Jenerał 
Schoeler. •  .
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N , Cesarz raczył przesłać d. 8. Listopada 
następne reshrypta do VicerAdmirała Kodrington 
i Rigny:

Reskrypt do Vice-Adinirała Kodrington.
Mości Panie F ice  - Admirale Kodrington ! 

Odniosłeś, zwycięztwo, , za. które ucywilizowana 
Europa podwójny .winna -ci wdzięczność. Pa­
miętna bitwa ppd Nawarino i  śmiałe obroty, któ­
re jat poprzedziły,* nie tylko ze dająsświęte wy­
obrażenie o. gorliwości trzech wielkich Mocarstw 
dla sprawy, której ślachetne piętno powiększa ich 
bezinteresow nośćdow odzi ona -również, co ino. 
że stałość przeciwko liczbie, i inęztwo zręcznie 
kierowane jjrzecjw . ślepej - odwadze , jakkolwiek 
wielkie sity ją wspierają. Twoje imię-; Admira­
le ,  należy,odtąd do. potomności. Sądziłbym, że 
umniejszę pochwałami sław ę, -Która go otacza, 
lecz czoję potrzebę okazania .ci jawnego dowodu 
wdzięczności i szacunku, którymi tchnie dla cie­
bie Rossyja. W  tyinto celu' posyłam ci tu przy­
łączony order wojskowy S. Jerzego. Marynarka 
Rossyjska szczyci s ię , .'-że, zyskała pod Nawarino 
twoje pochwały., ja gaś; najżywszą przyjemno­
ścią zapewnjam .cig.,o~ poważaniu, .którem jestem 
pr»ejęty.-dla ciebie. J  i;.*':

Reskrypt do Vice-Admirała de Rigny.
Mości Panie Vice-Admirale de Rigny! W  sła­

wnej bitwie pod Nawarino ł  aieś udział, godny 
Mocarstwa, którego sitami dowodzisz, i godny 
męztwa, którępa się po wszystkie czasy naród 
Francuzki odznaczał. —  Lecz nie sama Francyja 
winna ci wdzięozność za wyświadczoną przysłn- 
gę w tej pamiętnej -bitjsie, a trzy Męcarstwa sta.-, 
wające dziś z największą bezinteresownością w o+a 
bronie spólnej sprawy,j .równą ci winni wdzię­
czność. ji.&Iain sobie za obowiązek oświadczyć ci 
moję, i posyłam ,ci dołączoną tu wstęgę orderu 
S . Alexandra Newskiego. Ta ozdoba niechaj bę­
dzie' doyyodein, .VI ości Panie Vice-Adinirale‘, mo­
jego wysokiego szacnnku, masz do niego prawo 
niezaprzeczone; z największą przyjemę,ością po­
nowię w każdym razie zapewnieuie nozuć, któ- 
remi jestem dla ciebie przejęty. (K . ffr.)

Cesarska Akademija umiejętności odebrała, 
dwa złote medale z popiersjami zmarłego Cesa-r 
rza Pjiwła I . ' i  Alexandra I . ,  do których stępei 
zrobiła własnoręcznie Cesarzowa Maryja Feode- 
rown-i, Reskrypt N . Cesarzowęj do Ministra na­
rodowego oświecenia przy tym rzadkim darze na­
pisany, .orzmi w sp.osolpe następującym:

^jAlpsąndrze.Sietnienowiężu l, Wzruszona u- 
czuciami^ wyraionCjpi .w ..piśmie Mojem dc was

pod dniem i 5. Października, myślałam O Sposo­
bie najprzyzwoitszym zostawienia Akademii naun 
jawnej ich pamięci, i za najwłaściwszy uznałam, 
usiłek własnych prac moich, poświęconych zmar­
łym protektorom tego szanownego zgromadzenia. 
W tyin celu przesyłając tu po jednym exempla- 
rzu złotych medalów, wybitych ze stęplów orze- 
zemnie samą ‘rzniętych , z wizerunkami błogosła­
wionej pamięci Cesarzów, najukochańszych moich 
małżonka i syna, proszę was przesłać je Akade­
mii nauk, na pamięć szczególniejszego mojego 
ku niej poważania i życzliwości. Z  osobliwem 
poważaniem i uprzejmością zostaję ku wam ży­
czliwą. W  Petersburgu d. 12 . Listopada 1827.

».• (podp.) » M a r y j a . «
W  ciągu trzech miesięcy : Sierpniu, W rze­

śniu i Październiku , tutejszy instytut lekarski dla 
chorych na oczy odwiedzany był przez 3856 o- 
sób. Dochód nczynił 48ę5 rubli; od rodziny 
cesarskiej weszło 2000 rubli , a wydatki na bu­
dowę domu,  utrzymanie, zarząd instytutu i t. d. 
wyniosły 15,867. —  Z  raportu rocznego tutej­
szego towarzystwa ekonomicznego okazuje s ię , 
że od czasu, jak się poczyna rozszerzać szcze­
pienie ospy, takową w 37 Gubernijach zasże., - 
piono 1,009,276. dzieci, a 2556 osób odebrało 
naukę w sztuce szczepienia. N. Cesarz Jeg o ­
mość podwyższył utrzymanie roczne towarzystwa 
z 5ooo na 10,000 rubli, i zatwierdził, że tako­
we ku zachęceniu i wspieraniu szczepienia może
rozdawać do noszenia s r e b r n e  i z ł o t e  m e d a l e  na  
zielonej wstążce , w dziurce od guzika. — Do 
przystani Kronszladzkiej zawinęło tego roku 1243 
okrętów. —  W  ciągu miesiąca Września wywie­
ziono kawioru z Taganrogu za 296,667 rl,bli. —  
Tutejszy Grecki Synod wydał w odwołaniu się 
do związków małżeńskich przed kilką tygodniami 
między Radcą nadwornym Treiter (wyznania Au- 
szburskiego) a Panną Zeutuern (Greckiego) za­
wartych , następujące postanowienie: Związków
tych małżeńskich , zawartych przed wyrokiem , 
który podobnych związków między wyzuawcami 
wiary Chrześcijańskiej w Rossyi cierpianej, a o- 
sobami Kościoła Greckiego w czwartym stopniu, 
zabrani^, dozwolić należy pod następującemi wa­
runkami : 1)  Jedijo z małżonków , które należy
de Kościoła Greckiego, ma wprzód sumienie swo­
je oczyścić przed swoim spowiednikiem;- 2) Sy­
nod zakazać powinien takich związków na przy­
szłość okólnikiem 3) gdyby jeszcze podobne
związki przed wydąuiein niniejszego wyroku za­
warte, .odkryto, takowe mają być rozwiązane. (D .A .)
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